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Akutpflege 
 
 Ev. Klinikum Bethel  
Valentina Friesen 
0521 77275111 
Valentina.Friesen@evkb.de  
www.evkb.de 
 
 LWL-Klinikum Gütersloh  
Nadine Thomanek 0160 99153508 
Nadine.Thomanek@lwl.org  
Hanna Hartleif 0160 4471795 
Hannah.Hartleif@lwl.org  
www.lwl-klinik-guetersloh.de  
 
 Klinikum Bielefeld  
Korinna Manke 
0521 5811470 
korinna.manke@klinikumbielefeld.de 
www.klinikumbielefeld.de 
 
 Klinikum Gütersloh 
Maike Lehmann  
05241 8325107  
Maike.lehmann@klinikum-guetersloh.de  
www.klinikum-guetersloh.de  
 
 AGAPLESION EV. KLINIKUM 

SCHAUMBURG gemeinnützige GmbH  
Jörg Hanke 
0572 495803005 
pflegedirektion.ksl@agaplesion.de 
www.ev-klinikum-schaumburg.de 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Mühlenkreiskliniken (AöR), Akademie 
für Gesundheitsberufe 

Oliver Neuhaus 
0571 388389 2070 
Oliver.Neuhaus@muehlenkreiskliniken.de  
www.muehlenkreiskliniken.de 
 
 KHO 
Cristian Castaldi 
0521 589 73752 
cristian.castaldi@kho.de  
https://www.kho.de/kho/index.php  
 
 Klinikum Lippe GmbH 
Andreas Zeisberg  
05231 722300 
Andreas.Zeisberg@klinikum-lippe.de 
www.klinikum-lippe.de/  
 
 LWL Kliniken Lippstadt/Warstein 
Julia Schamberger 
02945 981 5606 
Julia.Schamberger@lwl.org  
www.lwl-klinik-lippstadt.de  
www.lwl-klinik-warstein.de 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Träger der praktischen Ausbildung 
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 VKA e.V. - St. Josef gGmbH 
Nicola Vogt 
0173 7985513 
N.vogt@vka-pb.de 
www.vka-pb.de 
 
 Ev. Diakoniestiftung Herford 
Thorsten Kroll  
05221 914962 
Thorsten.kroll@diakoniestiftung-
herford.de  
https://www.diakoniestiftung-herford.de/  
 
 Ev. Johanneswerk  
Tim Strömer 
0521 52041140 
Tim.stroemer@johanneswerk.de  
www.johanneswerk.de/dsh 
 
 AWO OWL e.V.  
Patrick Fuchs 
0521 9216 231 
Patrick.fuchs@awo-owl.de  
www.awo-owl.de 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 Deutsches Rotes Kreuz e.V. 
Binafs Ramo 0178 9090428 
Mandy Hellige 0178 9090468 
ausbildungskoordination@drk-sozial.de  
https://www.drk.de/  
 
 Caritas Verband Paderborn e.V.  
Irmhild Köhler 
05251 8892140 
Irmhild.Koehler@caritas-pb.de 
www.caritas-pb.de 
 
 Seniorenhilfe SMMP gGmbH 
Carina Ballbach 
0170 4535550 
C.Ballbach@smmp.de  
www.smmp.de 
 
 
 
 

Ambulante Pflege & Stationäre Langzeitpflege 
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